
Čeští světci

Compiled Jan 14, 2025 11:50:08 AM by Document Globe ®   1

Tento kurz, vedený prof. Petrem Kubínem, se zaměřuje na životy a duchovní odkaz významných českých světců.
Účastníci kurzu se seznámí s historickými a kulturními souvislostmi, které formovaly českou náboženskou tradici. Kurz
pokrývá následující postavy: svatá Ludmila, svatý Václav, svatá Mlada, svatý Vojtěch, svatý Vintíř a svatý Prokop. Každá
z těchto osobností bude představena v kontextu jejich doby a jejich přínosu pro českou historii a kulturu.

Kurz nabízí hluboký vhled do středověké spirituality a jejího vlivu na současnou českou identitu. Účastníci získají nejen
historické znalosti, ale i pochopení pro duchovní a kulturní dědictví, které tyto postavy zanechaly.

Garant a vyučující:
prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D.

Počet hodin:
12 h
6 setkání

Výuka:
letní semestr
středa
16:30-18:00 h

Místo:
KTF UK, Thákurova 3, 160 00 Praha 6

Osvědčení:
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75% přednášek.

Přehled přednášek
26.2.2025 Svatá Ludmila

5.3.2025 Svatý Václav

2.4.2025 Svatá Mlada

16.4.2025 Svatý Vojtěch

23.4.2025 Svatý Vintíř

30.4.2025 Svatý Prokop

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro podání přihlášky: 20.2.2025
Číslo kurzu: 6224
Cena kurzu: 500 Kč
Poté, co zašlete přihlášku v elektronické podobě, je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro
rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky
• Specifický symbol: číslo kurzu.
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-97.html


Compiled Jan 14, 2025 11:50:08 AM by Document Globe ®   2

Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


